

**Søften Smede- og Maskinværksted ApS**

**Skolevej 9, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 15 88 36 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017..

---

Niels Peter Ogstrup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Søften Smede- og Maskinværksted ApS  
Skolevej 9  
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 15 88 36 34  
Stiftet: 1. januar 1992  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

### Direktion

Niels Peter Ogstrup

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Modervirksomhed

Ogstrup Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at driver håndværksvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.567 t.kr. mod 4.115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.082 t.kr. mod 638 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.566.920</b>	<b>4.114.641</b>
1 Personaleomkostninger	-3.087.027	-3.297.765
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.416	17.442
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.413.477</b>	<b>834.318</b>
Andre finansielle indtægter	3.235	2.721
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.984	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.388.728</b>	<b>837.039</b>
3 Skat af årets resultat	-306.758	-199.116
<b>Årets resultat</b>	<b>1.081.970</b>	<b>637.923</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.075.000	635.000
Overføres til overført resultat	6.970	2.923
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.081.970</b>	<b>637.923</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>306.018</u>	<u>372.434</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>306.018</u>	<u>372.434</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>306.018</u></b>	<b><u>372.434</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>403.359</u>	<u>366.394</u>
Varebeholdninger i alt	<u>403.359</u>	<u>366.394</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.927.394	3.638.641
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>467.400</u>	<u>616.700</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.394.794</u>	<u>4.255.341</u>
Likvide beholdninger	<u>2.416.598</u>	<u>1.051.635</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.214.751</u></b>	<b><u>5.673.370</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.520.769</u></b>	<b><u>6.045.804</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	200.000	200.000
8 Overført resultat	3.591.926	3.584.956
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.075.000	635.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.866.926</u></b>	<b><u>4.419.956</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	23.000	21.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>23.000</u></b>	<b><u>21.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	340.927	271.242
Gæld til tilknyttede virksomheder	919.483	440.334
Selskabsskat	470.200	170.087
Anden gæld	900.233	723.185
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.630.843	1.604.848
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.630.843</u></b>	<b><u>1.604.848</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.520.769</u></b>	<b><u>6.045.804</u></b>

**10 Eventualposter**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.768.563	2.950.528
Pensioner	136.017	157.969
Andre omkostninger til social sikring	46.169	55.876
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>136.278</u>	<u>133.392</u>
	<b><u>3.087.027</u></b>	<b><u>3.297.765</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.725	0
Andre finansielle omkostninger	<u>5.259</u>	<u>0</u>
	<b><u>27.984</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	304.942	170.087
Årets regulering af udskudt skat	2.000	23.000
Regulering af tidligere års skat	<u>-184</u>	<u>6.029</u>
	<b><u>306.758</u></b>	<b><u>199.116</u></b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>515.000</u>	<u>515.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>515.000</u></b>	<b><u>515.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-515.000</u>	<u>-515.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-515.000</u></b>	<b><u>-515.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.135.173	1.342.739
Tilgang i årets løb	0	208.015
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-415.581</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.135.173</u></b>	<b><u>1.135.173</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-762.739	-1.125.742
Årets afskrivninger	-66.416	-52.578
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>415.581</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-829.155</u></b>	<b><u>-762.739</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>306.018</u></b>	<b><u>372.434</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	467.400	616.700
Modtagne acotobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>467.400</u></b>	<b><u>616.700</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.584.956	3.582.033
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.970</u>	<u>2.923</u>
	<b><u>3.591.926</u></b>	<b><u>3.584.956</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	635.000	465.000
Udloddet udbytte	-635.000	-465.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.075.000</u>	<u>635.000</u>
	<b><u>1.075.000</u></b>	<b><u>635.000</u></b>



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på 181 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ogstrup Holding ApS, CVR-nr. 26997380 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.